МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ВЕСЁЛЫЙ ЯР»

ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

25.11.2024 года                                                                                                                          № 104  - ОД

О проведении итогового сочинения (изложения) в МКОУ «СОШ с.Весёлый Яр»

На основании Закона Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 года № 273 - ФЗ, приказ министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  от 04.04.2023г. №233/552, приказ

министерства образования Приморского края от 23.10.2024г. № пр23а-1217 «Об утверждении

Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях

Приморского края», приказ министерства образования Приморского края от 02.11.2024г. №пр23а-

1253 «О сроках и местах регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения),

сроках и местах проведения итогового сочинения (изложения) на территории Приморского края в

2024-2025 учебном году», приказа МКУ Ольгинский ОНО от 29.10.2024г. №69-а «Об организации

и проведении итогового сочинения (изложения)  в образовательных организациях Ольгинского

муниципального округа в 2024-2025 году», приказ МКУ от 25.11.2024г. № 71-а «О сроках и местах

регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения), местах информирования о

результатах итогового сочинения (изложения) на территории Ольгинского муниципального округа

в 2024-2025 году», в целях организационно-технологического обеспечения проведения итогового

сочинения (изложения)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора по учебно- воспитательной работе Бильдяновой Н.В.:

1.1. подготовить проведение итогового сочинения (изложение) в соответствии с нормативными

правовыми и инструктивно-методическими документами Министерства образования и науки

Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки Российской

Федерации, министерства образования Приморского края, регламентирующими порядок проведения

итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году;

1.2. создать условия по соблюдению санитарно-гигиенических требований, требований

противопожарной безопасности, условий организации и проведения итогового сочинения

(изложения) для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и

инвалидов с учетом особенностей психофизического развития, индивидуальных возможностей и

состояния здоровья обучающихся;

1.3. создать условия для соблюдения условий конфиденциальности и информационной безопасности

на всех этапах проведения итогового сочинения (изложения);

1.4. организовать формирование и ведение сведений о проведении итогового сочинения (изложения)

обучающихся в региональной информационной системе.

1.5. сверить регистрацию обучающихся для участия в итоговом сочинении (изложении);

1.6. провести сверку сведений, внесенных в региональную информационную систему;

2. Создать комиссию по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в

составе: директора Ренжиной Е.В., учителя Аржанниковой Л.И., учителя Мещерякова В.В.

3. Назначить техническим специалистом Мещерякова В.В., учителя информатики.

4. Назначить ответственным за направление скан-копий ИС (И) до проверки и оценивания

экспертами комиссий по проверке ИС(И) по защищенному каналу связи в день проведения ИС (И)

Бильдянову Н.В. заместителя директора по УВР.

5. Назначить членами комиссии в аудитории Сухинину Л.А., учителя начальных классов,

Клопот В.Г., учителя начальных классов

6. Назначить членом районной комиссии по проверке сочинений (изложений) учителя

русского языка и литературы Бильдянову Н.В.

7. Назначить ответственным экспертом за заполнение результатов в бланки Бильдянову

Н.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

8.  В целях объективного проведения итогового сочинения назначить общественным

наблюдателем Гашенко О.А.

9. Определить класс для аудитории - № 8 (кабинет русского языка и литературы),

находящийся по адресу: с.Весёлый Яр, ул. Трактовая,41А

Дата проведения - 04.12.2024 – итоговое сочинение (изложение)

10. Определить сроки регистрации для участия в написании ИС(И)

4 декабря 2024 г. – не позднее 20 ноября 2024 г;

5 февраля 2024 г. – не позднее 22 января 2025 г.;

9 апреля 2024 г.- не позднее 26 марта 2025 г.

11. Определить сроки для осуществления проверки итогового сочинения (изложения) и

направления в РЦОИ для последующей обработки оригиналов бланков итогового сочинения

(изложения) с результатами оценивания экспертами комиссии не позднее, чем через семь

календарных дней с даты проведения ИС (И).

04.12.2024 – направление в МКУ «Ольгинский ОНО» до 15.00 часов для последующей

обработки оригиналов бланков итогового сочинения (изложения)

12. Ответственному за заполнение официального сайта Мещерякову В.В. разместить на

официальном сайте информацию об ИС(И) до 25.11.2024

13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор школы:                                                   Е.В. Ренжина

 С приказом ознакомлены: